

DZIENNIK NARODOWY

wychodzi o godz. 8-ej rano z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych

PRENUMERATA miesięczna za „Dziennik Narodowy” wynosi w mieście i na prowincji 4 złote.

CENY OGŁOSZEŃ: I-sza strona i pierwsza milimetrowa jednolamowa (strona 4 szpalty) 40 groszy II i III strona (str. 4 szp.) — 35 groszy IV strona (str. 8 szpalt) — 30 groszy Za ogłoszenia w N-rach niedzielnych i świątecznych, jak równo 2 ogł. liczbowe, dolicza się 25 proc. Na zw. uchwał Zjazdu Zw. Prasy prowincji, wszystkie komun. n. i. przyw. i apol. podlegają pł.

NOWE MODELE KAPELUSZY DAMSKICH

POLECA

JANINA MARJA

KALISKA 20.

KALISKA 20.

O wzmocnienie władzy prezydenta

Wśród stronnictw, popierających rząd istnieje zamiar wystąpienia przed wyborami z hasłem wzmocnienia władzy prezydenta Rzplitej.

Praktycznie hasło to przedstawia się będzie w ten sposób, że projektowana ma być zmiana konstytucji w kierunku przedłużenia okresu urzędowania prezydenta do lat 10 i przyznania rządowi pewnych uprawnień budżetowych.

Posel Rudziński wyklucz. z Wyzwolenia

Władze partyjne „Wyzwolenia” powołały przed sąd partyjny członka tego stronnictwa i b. posła Eustachego Rudzińskiego z powodu artykułu jego pióra w „Głosie Prawdy”, rozpatrującego zagadnienia taktyki wyborczej „Wyzwolenia”.

Wicemarszałek Woźnicki, postawił wniosek o wykluczenie p. Rudzińskiego ze stronnictwa.

Sąd po rozważeniu sprawy miał przychylić się do wniosku oskarżycielki.

Fala mrozów wkrótce ustąpi

Temperatura w Wiedniu wynosiła wczoraj 12 stopni niżej zera. Dzienniki zaznaczają, że ruch kolejowy, który z powodu zawiści śnieżnych był przed kilku dniami na wielu liniach austriackich wstrzymany, obecnie został znów podjęty i jest już prawie normalny.

Dzienniki zamieszczają uwagi meteorologów wiedeńskich, że fala zima, która obecnie ogarnęła cały kontynent europejski i dotarła aż do południowych Włoch, za parę dni ustąpi. Ciepłsze fale powietrza „są już w drodze”. Kiedy obejmą one Europę środkową nie jest jeszcze wiadomem.

Znamiennym zjawiskiem jest, że w dolinach alpejskich panują silniejsze

mrozy, niż na szczytach. Tłumaczy to działaniem śniegu, który obniża temperaturę.

Zasiłki dla robotników sezonowych

Z dniem 15 bm. rozpoczął się tzw. sezon martwy, w czasie którego robotnikom sezonowym (budowlanym, rolnym itd.) zasadniczo nie przysługują prawo pobierania zasiłków. Biorąc pod uwagę ciężkie położenie materialne tej kategorii robotników p. minister pracy i opieki społecznej zezwolił na nieprzerwanie po dniu 15 bm. wypłaty zasiłków z tytułu akcji ustawowej bezrobotnym i robotnikom sezonowym w szeregu miejscowości, w których bezrobocie daje się silniej odczuwać.

Treść № 24 „Świata Kobiecego”: A. Wyleżyńska „W dzień Bożego Narodzenia”, Ewa Szelburg „Jezusek z Cichej Wólki”, Halina Marja Dobrowolska „Weronika”, nowela nagrodzona na konkursie „Świata Kob.”, Władysław Witwicki „O modach obecnych”, H. Filochowska „Czy Valentin został otruty?”, Ot. Storch „Wenus w czerwonej peruce”, wiersz, przekład z czeskiego K. Albert; Gontelman „Coś niecoś dla Panów”; Obserwator „Wypada — nie wypada?”; Blue Boy „O podarunkach”; Kronika Tragedja życia Izadory Duncan — Klub międzynarodowy artystów — Jak się ubierają Włoszki; To i owo; Pochwała księżek: Iza Glinka; Toalety karnawalowe, koresp. paryska, Roboty ręczne i art. o ozdabianiu bielizny. Szerok modeli toalet wieczorowych, „trawestis”, sukien codziennych i do pracy zawodowej. Kącik praktyczny. Kurs trykotarstwa. Dobra Gospodyni itd. Okładkę, tj. obie jej strony, proj. Janina Petry-Przybylska. Cechuje je jak wszystkie prace tej artystki wysoki poziom artystyczny, a w odznakach kotyljonowych czaruje oryginalność i świeżość pomysłów.

Rozłam partji komunistycznej

MOSKWA. Grupa składająca się z 12 wykluczonych opozycjonistów, a wśród nich tak wybitnych przywódców opozycji, jak Zinowjew, Kamieniew, Jewdochimow i Bakajew, zwróciła się do kongresu partji komunistycznej z prośbą o ponowne przyjęcie do partji. Grupa zgadza się publicznie potępić swoją dotychczasową taktykę.

Kongres w odpowiedzi na tę prośbę postanowił utrzymać swoją wczorajszą rezolucję w mocy, a prośbę grupy odesłać do centralnej kontrolnej komisji z tem, aby dopiero po upływie pół roku zajęła się jej rozpatrzeniem. Do tego czasu wszyscy członkowie grupy mają być uważani za wydalonych z pa tji.

KINO-APARATY

różnych typów poleca
Z. KALINOWSKI
Warszawa, Nowy Świat 70.

— Wykaz zachorowań i zgonów w Piotrkowie. W Miejskim Urzędzie Zdrowia zanotowano w tygodniu Nr 51 (od 11-XII do 17 XII r. b.) zachorowań i zgonów na choroby zakaźne: dur brzuszny zachorowań 0, zgony 0, błonica (dyfteryt) zgon 0, błonica (szkarl. tyna) zachorowań 6, zgon 0, odra zachorowań 1, zapalenie opon mózgowych zgon 0, gruźlica płuc zachorowań 0, zgony 2, ospa wietrzna zachorowań 0, zapalenie opon mózgowordzeniowych gruźlicze zgony 1.

SPECJALISTA
CHOROŃ WENERYCZNYCH I SKÓRNYCH
DR MED. I. FAJMAN
Ulica Piłsudskiego 67, II-gie piętro.
Godziny przyjęć: 12 — 2 i 4 1/2 — 7.

BROWAR PAROWY Franciszka BRAULIŃSKIEGO

w Piotrkowie Tryb. ul. Piłsudskiego 41.

POLECA NA NADCHODZĄCE ŚWIĘTA NATURALNE PIWA, BEZ SZKODLIWYCH DOMIESZEK:

EKSPORT JASNY, EKSPORT CIEMNY, JASNE (pilzeńskie), BAWARSKIE
oraz **WODY GAZOWE** w rozmaitych gatunkach.

CUKIERNIA Feliksa TENSZERTA

ul. Legjonów 1 i ul. Sieradzka 2.

poleca duży wybór

BAKALJI OWOCOWYCH, czekoladki,
pierniki, karmelki, ozdoby na choinkę.

Znakomite TORTY, oraz STRUCLE
z makiem i masłem migdałowem.

Ceny nader przystępne. Wielki wybór.

Rząd przywrócił subwencje

(Telefonem od naszego Korespondenta)

WARSZAWA. Ministerstwo Rolnictwa przywróciło cofnięte przed kilku tygodniami sybzydja Małopolskiemu Towarzystwu Rolniczemu w Krakowie i Centralnemu Towarzystwu Rolniczemu w Warszawie. Pierwszemu z tych towarzystw subwencja została już wypłacona.

Na pamiątkę wprowadzenia teroru

Dnia 17 bm, z powodu rocznicy rządów Waldemarsa, zwolniono z obozu koncentracyjnego w Worniach około 100 osób.

Porozumienie Węgier z Watykanem

Węgierski premier, hr. Bethlen, wysłał do nowo zamianowanego prymasa węgierskiego Seredy'ego, telegram powitalny do Rzymu imieniem rządu węgierskiego. W telegramie tym zapewnia premier kardynała o współpracy i pomocy rządu węgierskiego. Tem samym uznać należy konflikt między Budapesztem a Watykanem na tle nominacji nowego prymasa za zażegnany.

Zaspy śnieżne i mrozy w Polsce

Wakutek wielkich zasp śnieżnych, wstrzymano całkowity ruch na wąskotorowych liniach wileńskiej dyrekcji kolei państwowych Dukrzy—Druża i Skrzydlowo—Lubcza.

Również w lwowskiej dyrekcji kolei państwowej wstrzymano ruch na linii Borki Wielkie—Grzymałów. We wszystkich wschoonich dyrekcjach kolejowych dają się we znaki zaspy śnieżne, utrudniają ruch towarowy i osobowy oraz silne mrozy, które przeszkadzają pracy przetokowej.

W Krakowie parowozy nie mogą nabierać wody wskutek niskiego poziomu wody na zamrzniętej Wiśle, skąd woda dopływa do kolejowych zbiorników. Wskutek tego parowozy muszą nabierać wodę w Skawinie, odległej prawie o 20 km. od Krakowa.

Z powodu zasp śnieżnych wstrzymany został ruch pociągów na czys nieograniczony na linii Kołomyja—Sołotwina i Kołomyja—Nadwórna, na linii Łupków—Cisna wstrzymano ruch pociągów na 5 dni.

Nacjonałści gdańscy wobec Polski

GDANSK. Odbyło się tu zebranie przedstawicieli handlu zbożowego, na którym jeden z przywódców nacjonalistów niemieckich w Gdańsku, poseł Kartusch, kupiec zbożowy, jak i referent Kiese-wetter, domagali się od Polski, aby broniła Gdańska wobec Niemiec i rozpoczęła z Niemcami wojnę taryfową oraz złamała opór, czyniony Gdań-

skowi przez koleje niemieckie i porty niemieckie.

Mówcy domagali się w zakończeniu, aby koleje polskie popierały Gdańsk w jego walce z sąsiadującymi z nim portami niemieckimi, którym należy stawić zdecydowany opór.

Sensacyjne rewelacje admirała Scheera

MONACHJUM. Komisja śledcza sejmu bawarskiego wysłuchała sprawozdania referenta d-ra Högnera w sprawie przygotowań do zamachu przez Hittlera i Ludendorfa.

Wedle zeznań admirała Scherra miał Ludendorf objąć naczelną władzę po dokonaniu zamachu. Wykonaniu zamachu miały towarzyszyć akty najostrzejszego teroru. Sporządzono listy proskrypcyjne osobistości, które miały być rozstrzelane. Znamiennem jest, że aranzjerowie zamachu utrzymywali bardzo ściśle stosunki z węgierskim stowarzyszeniem „Budzących się Węgier”.

Proces o bilety kolejowe dla prezydium Senatu

Marszałek Trąpczyński wraz z wicemarszałkami Senatu upoważnił na podstawie pełnomocnictwa z daty dzisiejszej adwokatów b. senatora Bielawskiego i b. posła Liebertmana do skarżenia przed Najwyższym Trybunałem Administracyjnym decyzji ministerstwa komunikacji, która odebrała przysługujące członkom prezydium Sejmu i Senatu z art. względnie 37 konstytucji, prawo bezpłatnego korzystania z państwowych środków komunikacyjnych do podróży po całym obszarze Rzplitej. Skarga zostanie wniesiona w dnia najbliższych.



Polecamy również nasze wyborowe wina bordowskie i inne.

— Wybory. Dokonano już podziału miasta Piotrkowa i powiatu Piotrkowskiego na okręgi i wyznaczono lokale, będące siedzibami Komisji Wyborczych.

Przewodnictwo Komisji na okręg Piotrków—Brzeziny (№ 18) poruczone sędziemu Imienińskiemu; zastęstwo sędziemu Kwiecińskiemu.

Okręg № 17 Radomsko.—Częstochowa przewodniczący sędzia Kamiennobrodzki, zastępca Stefan Podlewski, sędzia pokoju w Częstochowie.

Podziękowanie

Rada Piotrkowskiego Katolickiego Tow. Dobroczynności składa serdeczne podziękowanie panu Danielewiczowi za ofiarowane dla Tow. 10 zł., p. F. Gumińskiemu za ofiarowane zł. 15, oraz fabryce p. Eadera w Moszczenicy

za ofiarowane dla dzieci 57 i pół metra surówki i 35 mtr. caju.

Ruch na pograniczu z Litwą

Ajencja donosi z Wilna, że wskutek uchwały Rady Ligi w sprawie zatargu polsko-litewskiego podjęto ruch pograniczny pomiędzy obu tymi krajami. Wiadomość ta zaznacza dalej, że województwo wileńskie wydaje codziennie przepustki graniczne w ilości nieograniczonej, a władze litewskie czynią tak samo. Ruch pograniczny jest bardzo ożywiony.

Skradziono dowód osobisty wydany przez Starostwo pow. Puławskiego ziemi Lubelskiej na nazwisko Jan Emil Mittelstedt, wyzn. ewang., zam. w Nowych Jarostach gm. Szydłów. Powyższy dowód unieważnia się.

Fortepian KROCIUTKI

czarny biał metalowy o pięknym tonie, sprzedam tanio na spłaty. Aleja 3-go Maja 10, m. 10, od 2—5 po południu.

W Łodzi odbył się ogólny zjazd złodziei

Od dłuższego czasu policja śledcza w Łodzi zwróciła baczna uwagę na mieszkanie niejakiego Franciszka Andrzejczaka, przy ul. Piotrkowskiej 229 w Łodzi. Mieszkanie to było punktem zbornym wszelakich mętów społecznych. W lokalu tym — jak ustalono — odbywał się niedawno zjazd złodziei z całej Polski. Kilkanaście osób zostało aresztowanych.

Żadajcie wszędzie „Dziennik Narod.”

KSIAŻKA najpiękniejszy i najtańszy podarek na **GWIAZDKE**

w księgarni **H. MANTEYA**
PIOTRKÓW, ul. KAŁISKA 3.

KALENDARZE:

ścienne, terminowe duże, terminowe małe i kalendarzyki kieszonkowe są do nabycia w **BAZARZE NARODOWYM** ul. Piłsudskiego 71.

WIELKI WYBÓR — CENY PRZYSTĘPNE!

KRONIKA

KALENDARZYK

Środa
21
Grudzień

Dziś Tomasz
Jutro Honoraty
Wschód słońca g. 6,51.
Zachód o godzinie 4 35.

— Z rynku zbożowego. Dnia 19 bm., w obrotach pozagiełdowych z trudem kupowano żyto po 41 do 41,50 zł. za 100 kg. franco Warszawa. Inne gatunki zbóż ofiarowywano w dostatecznej ilości, wobec czego ceny utrzymały się, a więc: pszenica wyborowa 51 do 52 zł., owies jednolity 37 do 34 zł., jęczmień browarowy 42,50 zł., przemiałowy od 37 do 39 zł., otręby żytnie i pszenne 29 zł., wszystko za 100 kg. franco Warszawa.

Przymus kanalizowania miast

Ministerstwo Robót Publicznych przystąpiło do opracowania projektu ustawy o przymusie kanalizacji we wszystkich miastach Rzplitej. Ustawa ta będzie najlepszym sposobem do udrowienia stosunków higienicznych w naszych miastach prowincjonalnych. W myśl projektu ustawy władzom gminnym przysługiwać będzie prawo zmuszania właścicieli domów pod rygorem odpowiedzialności do przeprowadzenia kanalizacji lub też władze te będą mogły same wykonać roboty kanalizacyjne na koszt właścicieli domów.

Koniec pokątnych „biur porady”

Istnieje w Warszawie i na prowincji wielka ilość biur podań, porad itd., których zadaniem jest załatwianie wszelkich spraw w urzędach państwowych.

Kierownicy tych biur, najczęściej nie mający żadnego przygotowania naukowego czy fachowego do załatwiania tych spraw, nazywani są w urzędach państwowych „macherami”.

Tym niezdrowym stosunkom ma położyć kres uzgodniony obecnie w kilku ministerstwach projekt rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o zawodowym zastępstwie przed władzami urzędami.

W myśl tego rozporządzenia, do zawodowego załatwiania spraw w urzędach dopuszczony będzie ten, który ma odpowiednie przygotowanie w zakresie prawa administracyjnego i został wpisany na prowadzoną przez najwyższy trybunał administracyjny listę rzeczników administracyjnych.

Celem otrzymania uprawnienia wymagane jest uniwersyteckie wykształcenie prawnicze i praktyka w charakterze urzędnika, sędziego, aplikanta sądowego lub adwokackiego w ciągu co najmniej 3 lat.

Osoby, które będą bez uzyskania tytułu rzecznika administracyjnego po-

FRIGORIN-MOTOR

MASŁO PRZECIW ODMROŻENIOM

leczy

świeże i zastarzałe

odmrożenia

zapobiega odmrożeniom!

średniczyć w załatwianiu spraw w urzędach, podlegać będą karze sądowej aresztu do trzech miesięcy lub grzywny do 3.000 zł.

Z miasta

— W jaki sposób popiera się u nas ruch budowlany. Pokazywano nam w redakcji plan budowlany, otrzymany przez osobę zainteresowaną w Piotrkowie w dniu 19 bm. Podanie o zatwierdzenie planu zostało wniesione do Województwa dnia 28 maja rb., a plan zatwierdzony dnia 4 lipca. Wynika stąd, że na przesłanie planu z Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi do Piotrkowa trzeba było aż 5 i pół miesiąca. Prócz tego wątpliwym jest, czy zechce ktoś rozpoczynać budowę przy 14 stopniach mrozu.

— Dyrekcja Gimnazjum Państw. zawiadamia, że dzisiaj t. j. dnia 21-go grudnia b. r. o godz. 17 (5 po poł.) odbędzie się zebranie rodziców w lokalu gimnazjum, celem wyboru delegatów do Komitetu Rodzicielskiego.

Dyrekcja gimnazjum serdecznie prosi, by wszyscy rodzice byli łaskawi na to zebranie koniecznie przybyć.

— Komisarzem Wyborczym na Okręg Piotrkowsko-Brzeziński (Okręg XVIII) mianowany został szef Wydziału Bezpieczeństwa Publicznego przy Województwie Łódzkim p. J. Bielecki.

— Kino „Odeon” na Gwiazdkę otrzyma zmianę dotychczasowej właścicielki i kino to nabywa p. Dominikowski z Piotrkowa, który zamierza postawić ten przybytek rozrywki na odpowiednim poziomie. Oby mu się lepiej powiodło, jak jego poprzednikom.

— Sylwester w Piotrkowie. Tradycyjny bal Sylwestrowski urządza Zarząd Tow. Rzemieślniczego. Szereg pomysłowych niespodzianek.

— Osobiste. Bawiła onegdaj w Piotrkowie p. Dunin-Karwicka, znana z wyjątkowej urody małżonka b. dyrektora Państwowych Zakładów dla Inwalidów.

Pobył p. Karwickiej łączą z pewnym konkursem „pięknościowym”.

Wiadomość ta wywołała wśród reflektantek na darmowy węgiel, szkło, domowego fryzjera i bezpłatne bilety do kina, zrozumiałą konsternację...

Jeśli o słodyczach mowa, Zawsze pewną jest oferta, Znanej wytwórni z Piotrkowa Firmy... Feliksa Tenszerta.

Komuniści Piotrkowscy przed sądem Apelacyjnym

1 maja rb. do pochodu pepesowskiego w Piotrkowie przyłączyła się manifestacja komunistyczna pod przewodnictwem Hersza Wolffa i Stanisława Sekusa. Ten ostatni dźwigał sztandar, a pierwszy wykrzykiwał:

— Niech żyje Rosja sowiecka! Tak działo się w Grodzie Trybunalskim.

Sąd okręgowy skazał obydwóch bohaterów na 1 rok więzienia każdego.

Sąd Apelacyjny wczoraj, późnym wieczorem, zmienił ten wyrok, zastępując karę dla „towarzysza” Sekusa rokiem twierdzy, a „towarzyszowi” Wolffowi zaliczając areszt prewencyjny.

Z ostatniej chwili.

P. Car prezesem Najwyższego Trybunału Administracyjnego?

(Telefonem od naszego korespondenta).

W a r s z a w a. Informuję się z miarodajnego źródła, iż wkrótce po wyborach dotychczasowy prezes Najwyższego Trybunału Administracyjnego p. Sawicki, ustąpi ze swego stanowiska. Na jego miejsce mianowany będzie dotychczasowy wiceminister sprawiedliwości, a obecny generalny komisarz wyborczy p. Stanisław Car.

Marsz. Piłsudski otrzymał najwyższy order fiński

Ustępujący poseł fiński p. Procope udekorował marszałka Piłsudskiego w obecności Prezydenta Rzeczypospolitej na Zamku orderem Białej Róży, poczem odbyło się śniadanie pożegnalne, gdyż jak wiadomo, p. Procope wraca do Finlandji na stanowisko ministra spraw zagranicznych.

Z Radomska

Z gimn. St. Niemca

Sodalicja Marjańska.

W bieżącym roku normalną pracę rozpoczęła w październiku, pod kierownictwem moderatora swego ks. prefekta Bogumła Kasprzaka. W skład Konsulty wchodzi: St. Migoń kl. VIII — prezes; Józef Janson kl. VII — wiceprezes a zarazem I asystent; Zbigniew Popiel kl. VII — II asystent; J. Wójcicki kl. VII — sekretarz; K. Secomski kl. VIII — skarbnik; W. Domagała kl. VI — bibliotekarz. Liczy członków 42. W łonie Sodalicji pracują Kółka Eucharystyczne (przew. Kazimierski kl. VII).

Zebrań zwyczajnych tak całej Sodalicji, jak i Kółek odbywają się dwa razy na miesiąc. Nadto oddzielne zebrań o charakterze przygotowawczym odbywa J. Janson z kl. V i ks. Moderator z kl. IV-ej. Wszyscy członkowie prenumerują miesięcznik sodalicyjny; składka członkowska wynosi 30 groszy miesięcznie.

Z Koła Pomocy Koleżeńskiej.

Na mocy wyborów w b. r. szkolnym Zarząd «Koła Pomocy Koleżeńskiej» rozdzielił między siebie pracę w następującym porządku: Muszkiet Henryk, kl. VIII — prezes; Michalski, kl. VII — wiceprezes; Kowalicki Jan, kl. VIII — naczelny organizator; Koper Edward, kl. VII — sekretarz; Badora Jan, kl. VIII — skarbnik.

Zebrań zarządu odbywają się co dwa tygodnie. Zarząd Koła ma zamiar wystawić powtórnie na scenie teatru radomskiego «Betleem Polskie», Rydla oraz urządzić wieczór taneczny.

Koło liczy na odpowiednie poparcie miejscowego społeczeństwa, któreby umożliwiło bardziej owocną pracę naszej organizacji.

Harcerstwo.

1-sza Drużyna im. H. Sienkiewicza.

Ilość harcerzy w ubiegłym roku szkolnym wzrosła z 17 na 23 członków. Drużyna jest podzielona na trzy zastępy.

W skład Rady Drużyny na r. 1927/28 jest następujący: drużynowy — Zbigniew Popiel (kl. VIII), zastęp. «Czajek» prowadzi przyboczny Waław Krajewski (kl. VI), zastęp «Orłów» — Zdzisław Rudowski (kl. IV), zastęp «Wilków» — Edward Staniewicz (kl. IV), funkcje sekretarza pełni Jan Wiaderek (kl. VI), gospodarza — Krzysztof Luft (kl. VI).

Zbiórki drużyny odbywają się w drugą niedzielę, zbiórki zastępu «Orłów» w piątki, zastępu «Czajek» i «Wilków» w soboty.

Drużyna postanowiła samodzielnie urządzić obóz, którego kosztu mają pokryć imprezy urządzone przez drużynę, oraz ofiarość społeczeństwa. W grudniu odbędzie się przedstawienie, które urządzi nasza drużyna wraz z jedną z drużyn szkół powszechnych; sądzimy, że młodzież gimnazjalna poprze odpowiednio naszą pracę.

Emilja KRUSZYŃSKA

konserwatorzyśka

udziela lekcji gry na fortepianie

Uczy według metody i nowoczesnych wymagań artystycznych co daje gwarancję szybkich postępów w muzyce. Ceny przystępne.

Adres: Ulica Piłsudskiego L. 73.

PŁYTY patefonowe

najnowsze aktualności
w Bazarze Narodowym

Rozkład jazdy

ODCHODZĄ Z PIOTRKOWA

Do Warszawy

Godz. 1:52 w nocy osob. z Krakowa.
 " 3:29 rano osob. z Katowic.
 " 5:13 rano pośp. Zakopiański.
 " 5:35 rano pośp. z Krakowa.
 " 12:59 w połud. pośp. z Katowic.
 " 2:33 w połud. osobowy z Krakowa.
 " 4:37 po połud. osobowy z Katowic.
 " 6:45 wiecz. pośp. z Krakowa.
 " 8:19 wiecz. osob. z Częstochowy.

Do Łodzi

Godz. 7:55 rano osobowy z Częstochowy na stację Łódź Fabryczna.
 Godz. 4:37 rano Łódź kaliska.

W stronę Krakowa

Godz. 1:20 w nocy osob. do Krakowa.
 " 1:41 w nocy pośp. do Krakowa.
 " 2:54 w nocy osob. do Katowic.
 " 4:57 rano osobowy do Częstochowy.
 " 10:50 rano osob. do Krakowa.
 " 2:14 po poł. osob. do Katowic.
 " 5:01 po poł. pośp. do Katowic.
 " 5:36 po poł. pośp. do Krakowa.
 " 6:25 wiecz. osob. do Częstochowy z Łodzi fabrycznej.
 " 9:56 wiecz. pośp. Zakopiański.
 " 10:47 w nocy osobowy do Krakowa z Łodzi kaliskiej.

CUKIERNIA Piotra Borczyka

poleca w wielkim wyborze
 słodczyce do ozdobienia
 choinek.

Czekolady, karmelki, bakalje.
 Ceny nader przystępne.

DRUKARNIA NARODOWA INTROLIGATORNIA

wykonywa tanio, szybko i do-
 kładnie wszelkie roboty w za-
 kres sztuki drukarskiej wcho-
 dzące, jako to: dzieła, broszu-
 ry, sprawozdania, książki
 buchalteryjne i biurowe, afi-
 sze, klepsydry, formularze,
 ulotki, programy, zaproszenia
 ślubne, bilety wizytowe, oraz
 wszelkie inne roboty drukar-
 skie i introligatorskie. —

Największa i najstarsza
 drukarnia w Piotrkowie!!!

Na składzie duży wybór papie-
 rów, kartonów, biletów wizyt.

WYKONANIE DRUKÓW
 PUNKTUALNE
 I BARDZO SZYBKIE

Czas odnowić prenumeratę!

KINO „APOLLO”

Dziś i dni następnych! MACISTE Niezwyciężony

Wielki dramat sensacyjny.



W Wigilię Bożego Narodzenia oddamy naszym Czytelnikom
 ŚWIĄTECZNY NUMER
 „DZIENNIKA NARODOWEGO”
 w znacznie zwiększonej objętości

i kilkakrotnie zwiększonym nakładzie!

Numer świąteczny będzie znajdować się w rękach
 Czytelników przez cztery dni i dlatego stanowić będzie
 znakomitą reklamę dla P. T. Przemysłowców i Kupców.

ADMINISTRACJA.



OBWIESZCZENIE.

Sekwestrator Urzędu Skarbowego podatków i opłat w Piotrkowie, po-
 daje do publicznej wiadomości, że na pokrycie zaległych podatków w dniu
 28 grudnia 1927 r. w Sulejowie odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji
 u JANKLA KRAJTMANA różnych ruchomości i u GERSZONA WINTERA
 i Spółki — desek.

Bolesław MISTRZAK sekwestrator.

KONKURS.

MAGISTRAT miasta Piotrkowa niniejszem rozpisuje konkurs na posadę
 higienisty miejskiego

z płacą według XI-ej grupy płac dla urzędników państwowych wraz z 15%
 dodatkiem komunalnym.

Od kandydata wymagane jest:

- 1) Znajomość w całym zakresie profilaktyki chorób zakaźnych,
- 2) Umiejętność prowadzenia biurowości,
- 3) Świadectwa i krótki życiorys,
- 4) Nieprzekraczalny wiek 40 lat.

Oferty należy składać w biurze podawczem Magistratu do dnia 24-go
 grudnia 1927 r.

Po roku służby może nastąpić stabilizacja.

m. Piotrków, dn. 15 grudnia 1927 r.

MAGISTRAT m. PIOTRKOWA.

Fortepiany, Pianina, Fisharmonje

i wszelkie instrumenty muzyczne
 STROI I NAPRAWIA
 FRACHOWICZ

Piotrków, ul. Narutowicza 13.

Perlmuttera Ultramarjyna

jest bezwzględnie najlepszą i najwy-
 datniejszą farbą do bielizny, wapna
 i celów malarskich.

Odznaczona na wystawach w Bruksel,
 Medjolanie i Paryżu złotymi medalami.
 Wszędzie do nabycia!!!

WIELKI WYBÓR
 BILETÓW wizytowych
 WYKONUJE
 najnowszymi krojami czcionek
 PO CENACH PRZYSTĘPNYCH
 DRUKARNIA NARODOWA
 w Piotrkowie, ul. PIŁSUDSKIEGO 71.



Z łaźni miejskiej

Podaje się do wiadomości, że łaźnia
 miejska od dnia 14 listopada rb. jest
 czynną codziennie z wyjątkiem świąt i po-
 niedziątek. Wanny od godziny 9 do 20
 (8 ej), natryski od godz. 14 (2-ej) do 20 (8
 i w soboty od godz. 9 do 20 (8-ej) z o-
 bowiązującym cennikiem:

	Wanny	Łaźnia i natryski
Wtorek	zł. 0.70 gr.	zł. 0.50 gr.
Sroda	" 0.70 "	" 0.50 "
Czwartek	" 1.50 "	" 1.00 "
Piątek	" 1.50 "	" 0.75 "
Sobota	" 1.50 "	" 0.75 "

Magistrat m. Piotrkowa.

D-R M. Brams

UL. SIENKIEWICZA L. 12
 Chor. wewn. i zleci.
 Analizy lekarskie.

Naświetlanie lampą kwarcową.



BAZAR NARODOWY

w Piotrkowie, Piłsudskiego 71, telef. 21

poleca po cenach umiarkowanych
 wielki wybór papeterji w pudełkach
 i kopertach, albumy do pocztówek,
 poezji i fotografii, garnitury na biurka,
 teczki, notesy i ołówki kieszonkowe
 ozdobne, farby i kredki w pudełkach.
 KALENDARZE KIESZONKOWE.
 POCZTÓWKI malarzy polskich oraz
 innych w wielkim wyborze.



UDZIELAM lekcji gry na skrzypcach
 Celejowski, Piotrków, Krakowska 1.